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Kollokvium om antisemittisme 
STL inviterer, i samarbeid med Teologisk fakultet ved UiO og Holocaustsenteret, tros- og 
livssynsopplærere og andre i tilsvarende eller liknende funksjoner i tros- og livssynssamfunn til 
kollokvie om antisemittisme. 
 

Tid:   Onsdag 1. juni kl. 17:00 – 21:00 

Sted:   Senter for studier av Holocaust og livssynsminoriteter (HL-senteret), Bygdøy 

Hvem:  Tros- og livssynsopplærere, ungdomsledere o.l. i tros- og livssynssamfunn 

Påmelding:  stl@trooglivssyn.no 
 
Deltakelse er gratis, alle utgifter dekkes av STL. Det serveres middag. Ta kontakt med Niels 

Fredrik Skarre, STL nfs@trooglivssyn.no, mob.: 952 43 534, ved spørsmål. 

 

Bakgrunn 
Antisemittisme er blitt en del av det offentlige ordskiftet og del av språkbruk og stigmatisering 
blant ungdom. Hva er antisemittisme, hvor går grensene og hvordan oppleves det? Det er 
krevende å navigere; noen ganger er antisemittismen åpenbar, andre ganger er det vanskeligere å 
identifisere. Men, vi kan være sikre på effekten: polarisering, utenforskap og styrkede 
fiendebilder. 
 
Kollokviet vil gi kunnskap og bidra til refleksjon rundt fenomenet, hvordan det opprettholdes og 
hva vi kan gjøre for å motarbeide det. Med faglig påfyll, rom for samtaler og spørsmål, og ikke 
minst en økt for å finne noen gode måter å undervise om dette på, håper vi å bidra til god dialog 
mellom unge og voksne av ulik tro og overbevisning. 
 

Program 

17:00 – 17:15  Velkomst og presentasjon av opplegget 

   

17:15 – 17:45  Jødisk religion og tradisjon v/Lynn Feinberg 

  20 min. presentasjon, 10 min. til spørsmål og svar. 

 

17:50 – 18:20 Jødisk identitet i Norge i dag v/Cora Alexa Døving  

  20 min. presentasjon, 10 min. til spørsmål og svar. 

 

18:20 – 19:00 Middag 

 

19:00 – 19:30 Hva er antisemittisme? v/Vibeke Moe 

20 min. presentasjon, 10 min. til spørsmål og svar. 

 

19:35 – 20:05 Antisemittisme: Grensesetting det i offentlige rom v/Claudia Lenz 

20 min. presentasjon, 10 min. til spørsmål og svar. 
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20:10 – 20:30  Antisemittisme i den offentlige samtalen – hvordan reagere konstruktivt? 

Panel- og plenumssamtale med Anne Sender, Ivar Flaten, Senaid Kobilica. 

Samtalen ledes av Ingrid Rosendorf Joys. 

 

20:30 – 20:55 Brobyggingstiltak for ungdom 

Workshop v/ STL. Hvordan kan kunnskap om antisemittisme innlemmes i 

undervisning? Hvordan legge til rette for gode møter mellom ungdom fra ulike 

tros- og livssynstradisjoner? 

  

20:55 – 21:00 Takk og vel hjem 

   

 

Innledere 
Jødisk religion og tradisjon 
Lynn Feinberg vil gi et historisk perspektiv om jødisk religion og tradisjon.  
 
Hun er religionshistoriker og faglig konsulent i jødedom og for tiden student på Teologisk 
fakultet, Universitetet i Oslo. Lynn har også vært tilknyttet jødisk museum i Oslo og var blant 
annet faglig ansvarlig for utstillingen «Det jødiske året – Alt til sin tid». I tillegg er Lynn Nordens 
første kvinnelige rabbiner. 
 
Jødisk identitet i Norge i dag 
Cora Alexa Døving vil snakke om jødisk identitet og vilkårene for jødisk liv i Norge i dag. Hun gir 
et samtidsperspektiv og bygger på egen forskning om erfaringer knyttet til det å leve med jødisk 
identitet i Norge. Vi får innsyn i befolkningens holdning til jøder og jøders egne erfaringer.  

 

Cora Alexa Døving er forsker ved HL-senteret. Hun jobber særlig med emnene rasisme og 
islamofobi, jødisk identitet og minoritetserfaringer i dagens Norge, konspirasjonforestillinger og 
nasjonalisme på sosiale medier, samt integrasjonsprosesser. 

 
Antisemittisme 
Vibeke Moe og Claudia Lenz ser på historiske og nåtidige eksempler for hvorfor bestemte 
handlinger, holdninger og uttalelser er å anse som antisemittiske, hvorfor antisemittisme er en 
særegen form for hat og diskriminering og hvordan man kan gjenkjenne antisemittisme. Sentralt 
er også spørsmålet om hvor grensene mellom religions-/Israelkritikk og antisemittisme går. 
 
Vibeke er prosjektleder for HL-senterets tredje kartlegging av holdninger til jøder og muslimer i 
Norge, som gjennomføres i perioden 2020-2022. Hennes arbeidsområder er antisemittisme i 
Norge og Europa, muslimfiendtlighet i Norge, minoriteters erfaringer med negative holdninger, 
muslimsk-jødiske relasjoner, jødisk og muslimsk identitet og erfaringer i dagens Norge og 
minoritet- majoritetsrelasjoner i dagens Norge. 
 
Claudia Lenz er forsker ved HL-senteret og tilknyttet forskningsprosjektene Jødisk liv i dagens 
Norge (Negotiating Jewish Identity) og Skiftende grenser (Shifting Boundaries. Definitions, Expressions and 
Consequences of Antisemitism in Contemporary Norway). Hun har forsket på jøders og muslimers 
holdninger til hverandre og hvordan grensene av det som oppfattes som legitim Israelkritikk har 
endret seg etter Gaarder-debatten i 2006.  
 
 

https://www.hlsenteret.no/forskning/minoritetsforskning/negotiating-jewish-identity/index.html
https://www.hlsenteret.no/forskning/minoritetsforskning/negotiating-jewish-identity/index.html
https://www.hlsenteret.no/forskning/jodisk-historie-og-antisemittisme/shifting-boundaries-definitions-expressions-and/index.html
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Panel 
Anne Sender har i mange år vært frivillig engasjert, og jobbet i STL både som leder og 
spesialrådgiver. Hun har erfaring fra utenrikstjeneste og som leder for Det mosaiske trossamfunn 
i Norge i en årrekke. 
 
Ivar Flaten er prest i Fjell kirke i Drammen. Han tok initiativ til å etablere dialoggruppen 
Drammen og omegn tros- og livssynsforum (DOTL) i 2008 og har de siste årene ledet Kirkelig 
dialogsenter Drammen. Han har frontet dialog i mange år, også når det har vært krevende. 
 
Senaid Kobilica er imam og leder for bosniske muslimer i Norge og for Muslimsk Dialognettverk 
(MDN). Senaid sitter også i STLs styre og har over en lang periode jobbet med interreligiøs 
dialog. De siste årene har han blant annet jobbet med hvordan man kan forholde seg konstruktivt 
til demonstrasjonene og provokasjonene fra SIAN mot norske muslimer. 
 
Ingrid Rosendorf Joys er generalsekretær i Samarbeidsrådet for tros- og livssynssamfunn og har i 
mange år jobbet nasjonalt og internasjonalt for interreligiøs dialog og for det livssynsåpne 
samfunnet. 
 

Workshop 

STL vil presentere sin «Sjekkliste for konstruktiv diskusjon om tro og livssyn», og utstillingene på 
HL-senteret presenteres kort av senterets ansatte. 
 

Korte gruppesamtaler – spørsmål: 

• Hva har vi lært? Hvilke kontakter er knyttet? Hva vil vi realisere? 

• Er felles ekskursjoner til HL-senteret som del av et undervisningsopplegg for ungdom i 

ulike religioner og livssyn et ønsket tiltak? STL kan delta.  

• Tea time: vil vi dele kontaktinformasjon og avtale neste møtepunkt? 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


